
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.153
din 18.08.2005

privind degajarea zonei de protecţie a Văii Aiudelului

Consiliul local al Municipiului Aiud, judeţul Alba,
Având în vedere

- Inundaţiile din acest an, care au afectat grav municipiul Aiud,
- Raportul de avizare al comisiilor de specialitate: nr. 4. administrarea

domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM din cadrul Consiliului
Local Aiud, prin care se avizează favorabil proiectul de hotărâre,

- prevederile art. 2 pct. g) şi art. 26 alin. 2 din Legea apelor nr. 107/1996, cu
modificările şi completările ulterioare,

În conformitate cu prevederile art. 38 lit. f) şi ale art. 46 alineat 1 din Legea nr.
215/ 2001 privind  administraţia publică locală,

HOTĂRĂŞTE :

Art.1.   Se fac demersurile legale pentru degajarea suprafeţelor de teren din zona
de protecţie a Văii Aiudelului, aparţinând domeniului public, ocupate  ilegal prin alipire la
terenurile proprietate privată a riveranilor. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se
încredinţează Comisia desemnată prin dispoziţia primarului formată din reprezentanţi ai
autorităţilor locale şi Administraţia Naţională Apele Române – Filiala Alba.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba; 
- Primarului municipiului Aiud; 
- Administraţia Naţională Apele Române – Filiala Alba; 
- Serviciului Tehnic şi Serviciul Public Administraţia Patrimoniului Local din

cadrul Primăriei municipiului Aiud.
Se afişează la sediul Primăriei.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Marius Adrian Oprişa  

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	MUNICIPIUL AIUD
	HOTÃRÂREA Nr.153
	privind degajarea zonei de protecþie a Vãii Aiud
	Consiliul local al Municipiului Aiud, judeþul Al�
	Având în vedere
	HOTÃRÃªTE :
	
	Ecaterina Bîrlogeanu






